

# Bariery architektoniczne: Jest coraz lepiej

Data publikacji: 15.01.2016 7:30

Bariery architektoniczne to fizyczne przeszkody ograniczające dostęp osób niepełnosprawnych do możliwości korzystania z miejsc, obiektów budowlanych, budynków i lokali, dróg, chodników i dojazdów, mebli i sprzętów dostępnych dla osób sprawnych.

Końcem 2014 roku na portalu ox.pl ukazał się wywiad z byłym już Starostą powiatu cieszyńskiego Jerzym Nogowczykiem. W rozmowie była poruszana m.in. tematyka barier architektonicznych oraz „jeżyków” na przejściach dla pieszych. Wówczas Starosta ubolewał nad tym, że w całym powiecie cieszyńskim nie ma żadnego przejścia dla pieszych z wbudowanymi jeżykami. Od tego czasu w Cieszynie pojawiły się m.in. cztery przejścia dla pieszych z „jeżykami” w okolicy nowego ronda u zbiegu ul. Pokoju, Stalmacha, Placu Wolności i ul. 3 Maja.

Na przełomie 2014/2015 Powiat wspólnie z Gminą Skoczów przeprowadzał kapitalny remont ulicy Góreckiej w Skoczowie. Zostałem mile zaskoczony gdy dowiedziałem się, że jest tam sześć przejść z „jeżykami” i dwa przystanki autobusowe z takim samym oznaczeniem poziomym. Na całej długości zatoczki zamontowano „jeżyki”, które zabezpieczają niewidomego przed wtargnięciem pod koła nadjeżdżającego autobusu. Dla mnie jest to wykonane wzorcowo i na pewno nie przeszkadza innym osobom, które korzystają z przystanku.

Idąc za ciosem Gmina Skoczów na jednej z ulic – ulica Stalmacha – wszystkie przejścia obniżyła i zamontowała „jeżyki”. Coraz więcej takich przejść dla pieszych można również spotkać na ulicach Bielska Białej.

W wielu budynkach użyteczności publicznej dąży się do likwidacji barier architektonicznych głównie dla niepełnosprawnych ruchowo. Powstają podjazdy na zewnątrz budynków, podjazdy wewnątrz budynków do windy, likwidowane są progi w drzwiach.

Miejskie Centrum Kultury „Integrator” w Skoczowie na zewnątrz budynku jest wyposażony w zjazd dla wózkowicza na poziom piwnicy skąd prowadzi winda na każde piętro m.in. do biblioteki miejskiej, a na tym najniższym poziomie ma swoją świetlicę Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych.

Kompleksową modernizację swojej siedziby przeszła Biblioteka Miejska w Cieszynie i Wiśle. Najważniejszymi udogodnieniami dla niepełnosprawnych jest to, że obiekty posiadają windy i podjazdy dla osób niepełnosprawnych ruchowo.

W centrum Cieszyna na Rynku siedzibę ma Urząd Miejski, który po przebudowie hollu głównego biuro podawcze dostosował również dla potrzeb korzystania z niego przez niepełnosprawnych. Jest tam stanowisko z obniżonym biurkiem przy którym osoba na wózku ma swobodny dostęp do załatwiania spraw urzędowych.

Przy ul. Mickiewicza w Cieszynie mieści się Ośrodek Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczy, który posiada podjazdy dla osób na wózkach, poręcze, windy oraz łazienki dostosowane do korzystania przez osoby niepełnosprawne. Podobnie sprawy barier mają się w zmodernizowanym Zespole Placówek Szkolno-Wychowawczo-Rewalidacyjnych przy ul. Wojska Polskiego w Cieszynie.

Ośrodki kulturalne także w miarę posiadanych środków likwidują bariery architektoniczne. W czynnym od paru lat całkowicie przebudowanym „Teatrze Elektrycznym” w Skoczowie przy ul. Mickiewicza na zewnątrz znajdziemy wygodny zjazd pod same drzwi wejściowe, na każde piętro dostanie się każda osoba schodami jak również windą, ubikacje dostosowane są do potrzeb niepełnosprawnych, są poręcze oraz nie potkniemy się o progi w drzwiach bo ich nie ma.

Wydaje mi się, że jest coraz lepiej z dostępnością osób niepełnosprawnych do budynków użyteczności publicznej, teatrów, oper, kin czy muzeów. Dobrze by było, aby w następnych latach też znalazły się pieniądze na likwidację barier architektonicznych co ułatwia nam swobodne poruszanie się.

